
Contacto

Teléfono 924212552
Fax 924212449
Correo Electrónico compras@dip-badajoz.es

Dirección Postal

Felipe Checa, 23
(06071) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 640/17
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-02-2018
a las 13:50 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Área de Economía, Hacienda, Compras y Patrimonio de la Diputación Provincial de Badajoz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF P0600000D
Sitio Web http://www.dip-badajoz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N%2BpcLmZBBVoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para recopilación de documentación, tramitación, carga de
datos y seguimiento de solicitud de ayudas reguladas por el Real Decreto 616/2017 por el que se
regula la concesión directa de subvenciones a proyectos singulares de Entidades Locales que
favorezcan el paso a una economía baja en carbono

Valor estimado del contrato 38.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.292,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.250 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según pliegos
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Adjudicado

Adjudicatario

IMPULSA DIRECCIÓN DE PROYECTOS S.L.
NIF B06654198
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://www.dip-badajoz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=N%2BpcLmZBBVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/, Felipe Checa, Nº23
(06071) Badajoz ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS)
ES431

Precio de la oferta más baja 22.990 EUR.
Precio de la oferta más alta 22.990 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.990 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Condiciones económicas y/o características técnicas que, a tal efecto, constan en informes técnicos que
obran en el expediente
Fecha del Acuerdo 22/02/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo de formalización general

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Diputación Provincial de Badajoz B2B

Proceso de Licitación

Negociado
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Del 16/01/2018 a las 09:00 al 25/01/2018 a las 14:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Todas las ofertas presentaban irregularidades o eran inaceptables
Descripción Consultar información en los pliegos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: 30.00Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras
: 20.00Ponderación 

Oferta técnica
: 40.00Ponderación 

Plazo presentación ayudas



: 10.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gvIIcnNiNGgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 660485232 |  2018-045872 | jue, 22 feb 2018 13:50:53:460 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128395858296679239594665230774431300861 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gvIIcnNiNGgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

